

امید به زندگی از ۵۵ سال به حدود ۷۵ سال رسیده است؛ رفتار آمیکرون عجیب و غریب است اما بدترین استراتژی این است که تعطیلی عمومی اعلام کنیم.

کمال حدیری، معاون وزیر بهداشت ایران:



کمال حدیری، معاون وزیر بهداشت ایران در یک نشست خبری گفت:

رفتار سویه آمیکرون مقداری با سویه‌های قبلی متفاوت و عجیب و غریب است.

به گزارش اسپادانا خبر، معاون وزیر بهداشت ادامه داد:

از دیروز هم با دستور وزیر بهداشت گروه زیر ۱۰ سال و ۵ سال به بالا می‌توانند واکسن دریافت کنند. در پایان هفته آینده هفته بسیار ملتهبی را از نظر شدت افراد مبتلا خواهیم داشت. شدت سرایت آمیکرون بسیار بالا است که به صورت آتش فشانی یا آسانسوری آمار را افزایش می‌دهد. عوارض آن کمتر از دلتا است اما به تبع با افزایش تعداد مبتلایان جمعیتی هم کارشان به بیمارستان می‌کشد ولی بیشتر کسانی آسیب دیدند که چند بیماری زمینه‌ای داشتند و یا واکسن تزریق نکرده بودند. مدت قرنطینه در سویه آمیکرون ۵ روز است و اگر شخص خواست از منزل خارج شود باید حتما ماسک داشته باشد.

او بر اهمیت استفاده از ماسک تاکید کرد و گفت:

استفاده بیش از ۸۵ درصد مردم از ماسک ضروری است و پیش‌بینی ما این است که در موج آمیکرون یک میلیون نفر بستری شوند در حالی که با استفاده از ماسک این تعداد تا ۳۵۰ هزار نفر کمتر بستری می‌شوند و فوت مردم کاهش می‌یابد.

تعدادی از مدارس به دقت موارد را رعایت کردند اما تعدادی اصلا به درستی رعایت نکردند.

وی با اشاره به گسترده و متنوع بودن سید واکسیناسیون کرونا در ایران بیان کرد:

ما تنها کشوری هستیم که سوپرمارکت واکسن راه انداخته‌ایم. این موضوع یک ایراد و یک حسن دارد. ایراد آن اختلافی است که بر سر انتخاب نوع واکسن تزریقی اتفاق می‌افتد درحالی که هدف ما این بود که هرچه سریع‌تر جامعه را ایمن کنیم و همه تلاش‌ها برای تهیه واکسن صورت گرفت. بهترین واکسن در دسترس ترین واکسن است. کسی که واکسن تزریق می‌کند تا ۸۰ درصد در برابر بستری و مرگ و میر ایمن می‌شود. تنها موضوعی که ما اعلام می‌کنیم نوع پلتفرم انتخابی واکسن برای دز سوم است. ۲۲۰۰ مرکز واکسیناسیون داریم و ممکن است در ایامی نوعی از واکسن را نداشته باشیم. روزهای اول گفتیم ۶ ماه بعد از تزریق نوبت دوم برای تزریق نوبت سوم مراجعه کنند که با گذشت زمان و تجربه موج قبل این عدد را به ۳ ماه کاهش دادیم. همه واکسن‌ها با کیفیت هستند و اصل دریافت واکسن است. آنچه که CDC آمریکا مشخص کرد این بود که افرادی که واکسن زدند ۱۰ برابر کمتر دچار بستری و فوت می‌شوند و تا ۸۵ درصد کسانی که واکسن دز سوم را تزریق می‌کنند، کمتر به بیماری مبتلا می‌شوند. خیلی از افرادی که واکسن نوبت دوم و سوم را تزریق کردند به کرونا مبتلا شدند ولی تاکید ما این است که واکسن نوبت سوم جلوی ابتلا و مرگ را می‌گیرد و میزان محافظت فرد را افزایش می‌دهد. این موضوع اصل واکسن را

زیر سؤال نمی‌برد و بهترین استراتژی در برابر ویروس تزریق واکسن و رعایت پروتکل‌ها است. متولی رعایت پروتکل‌ها مجموعه‌هایی مانند ادارات، سیستم حمل و نقل عمومی و... هستند. اینکه استفاده از ماسک اجباری است اما کسی ماسک نمی‌زند یا جایی اجرایی نمی‌شود از کم لطفی فرد و مجموعه است.

او اظهار کرد:

در بحث تعطیلی‌ها بدترین استراتژی این است که تعطیلی عمومی اعلام کنیم. باید مکان‌های پرجمع مانند ورزشگاه‌ها، رستوران‌ها یا مکان‌های پر دغدغه مانند مدارس باید محدودیت جدی داشته باشند که برخی ابلاغ شد و برخی هم به اختیار استانداری‌ها گذاشته شد تا اگر مثلا در یک مدرسه تعدادی مبتلا شدند کلاس یا مدرسه تعطیل شود.

حیدری با اشاره به شکل‌گیری حوزه شبکه نظام مراقب‌های بهداشتی اولیه در سال ۱۳۶۴ گفت:

امید به زندگی از ۵۵ سال به حدود ۷۵ سال رسیده است.

وی درباره ارائه خدمات و امکانات پیشگیری از بارداری اظهار کرد:

در زمینه اقلام پیشگیری از بارداری طبق ماده ۵۲ و ۵۳ اعتبار بودجه ای دیده نشده تا اقلام را رایگان در اختیار مراجعه کننده قرار دهیم و در داروخانه‌ها عرضه می‌شود. اینکه داروخانه اقلام را با نسخه تحویل دهد در حوزه غذا و دارو است. درباره تبعات این تصمیم من نباید پاسخگو باشم، صحبت‌هایی داشتیم که این موضوع صفر و صدی نیست ولی قانون در رفت و برگشت است اما با توجه به اینکه فعلا ابلاغیه صورت گرفته ما موظف به اجرا هستیم. پیگیر امر هستیم چون موضوع سلامت باروری برای ما اهمیت دارد.

وی در پاسخ به سوالی درباره غربالگری ژنتیکی بیان کرد: طبق قانون ۳ ماه فرصت داشتیم تا کمیته‌های علمی موضوع استانداردسازی آزمایشات را بررسی کنند. پیش نویس این طرح با ماحصل نظرات متخصصان به شورای عالی انقلاب فرهنگی تحویل داده شد تا چگونگی انجام آزمایشات را ابلاغ کنند.

برچسب‌ها: [سلامت](#) [1]

[وزارت بهداشت](#) [2]